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N€ baze tE nenit 12 paragrafi l dhe 2 shkronja d), te Ligiit nr. 03/L-040, p^Er Veteqeverisle

f_of.uf. iCur"tu Zyrta.e e neprUiites se Kosoves, nr. i8lZ,Og), nenin 17 dhe nenit 19 paragrafi 1 dhe

Z, p*. ).i? Ligit pe. of,eni"n ne st''ftyte'it dhe Kembimin e Pron€s s€ Paluajtshme te Komunes

Nr_ 06/L-0g2. nenit 17 dhe n"ni 
'rq 

,e nr.grllores (QRK) Nr. 09/2020 pdr PErcaktimin eproceduarve

re Dhenies ne shfrlrezim dh. *nlli;i;;"trones se-Palua.ltshme te Komunes dhe neni 27 paragrafi I,

testatutitt€KomunessePrizrenitnr'01/0ll-5643t6datesl5.l0.2008,passhqyrtimittepropozimitte
Kryetarit, Kuvendi i Komun€s ,e pti""'it, n€ mbledhjen e mbajtur mE 2s mars 20T4' merr kete:

VENDIM
PtRFoRMIMINEKoMISIoNITWERESUESPiiRqITENIENNT,SHFRYTEZIM-QERA

OBJEKTEVf, -LOKALEVE PRONE KOMUNALE

P€r secitin vendim paraprak t€ Kuvendit te Komunes pEr shpalljen e tenderit pEr dhdnien n€

shfr)'tezim te prones komunale formohet komisioni vlerdsues'

Neni I

Themelohet Komisioni Vlerdsues, pEr vleresimin ekonomik te ofefiave pas mbylljes s€

ankandit-tenderit, Prej Pes€ (5) anetaresh nE PErbdrje Prej:

l. Shukrije Berisha" an€tar€ nga Kuvendi i Komun€s,

.2. Ilir Gashi, anetare nga Kuvendi i Komun€s

3. Sencar Karamugo, anetare nga Ekzekutivi,

4. Ramize Sinanaj, an€tard nga Ekzekuti

5. Afrim Rada, nga sektorijo qeveritar'
vi dhe

Neni 2

Neni 3

Ky Vendim , hyn nE fuqi Pas dErgimit ne autoritetin mbikeqyres , konform nenit 81, t€ Ligiit
n€ ueb-faqen e Komunes.

Kompetencat e Komisionit do te jene ato kompetenca te parapara !onf9y' dispozitave td

neneve re p€rshkruara *e rune ie r_igiii p€r dh€nien ne rhfr"rezim dhe kEmbimin e prones se

naruairshme 1e Komunes on" nr.gurro7., tenxl rr.09/2020. pEr p€rcaktimin e proceduarve per

ilir"l." ,a sttfn*zim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme tE Komunes'

PerzbatiminekEtijVendimi,dotekujdeset:KryetariiKomun€s'KomisioniVleresuesdhe
N.ierit pe.i."tet. te Administrates se (omun€s qi i ofrojne perkahje k€tij komisioni'
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Nr. 03/L-040 Per Veteqeverisje Lokale, si dhe Publikimit ne

na
e Kuvcndit
svrydi

i

I
I
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Neni 4
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S TINA O TINE PRIZRE
Br. 001/01 l - 43186
Dana: 28 m*t 2024
Prizren

Na osnoru dlana l2 stav I i 2 slovo d) Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu Samoupravu (Slu2beni
list Republike Kosovo, br. 2812008),6lan 17 idlan 19, stav I i 2, ta(ka2.| Zakona za Davanje na
Kori56enje i Razmenu Nepoketne lmovine opStine br.06/L-092, dlana l7 i 6lana l9 Uredbe (CRK)
br. 0912020, o utvrclivanju procedura za Davanje na Kori56enje i Razmenu Op5tinske Imovine i dlan
27 stav I, Statuta opstine Prizren br. 0l/0ll-5643 od l5.l0.2008.godine. nakon razmatranja predloga
gradonadelnika. Skupitina opStine Prizren. na sednici odrZanoj 28.03.2024.godine. donosi sledeiu:

ODLUKU
ZA FORMIRANJE KOMISIJE ZA PROCENJIVANJE ZA IZDAVAIIJF] NA KORISCENJE

OBJEKATA-LOKALA OPSTINSKE IMOVINE

tlan I

Osniva se Komisija za procenjivanje, za ekonomske ponude nakon zalvaranja licitacije+ender4
od pet (5) dlanova u sastavu od:

1 .l. Shukrije Berisha, elan iz SkupStine op5tine,
1.2. Ilir Gashi, dlan iz Skup5tine op5tine,
1.3. Sencar Karamugo, dlan iz Izvrlne vlasti,
1.4. Ramize Sinanaj, dlan iz Izvr5ne vlasti i
I .5. Afrim Rada, iz ne vladinog sektora.

Za svaku prethodnu odluku Skup5tine op5tine za raspisivanje tendera za koriS6enje op5tinske

imovine formira se komisija za procenu.

Clan 2

NadleZnosti Komisije ie biti one nadleZnosti predvidene u skladu sa odredbama gore opisanih

dlanova Zakona o davanju na koriStenje i zamjeni nepoketne imovine opstine i Uredbe (CRK) br.

0912020. o utvrclivanju postupka stavljanja u upotrebu i zamjene nepoketnosti opStine.

tlan 3

Za sprovodenje ove Odluke, stara6e se: gadonaielnik op5tine, Komisija za procenjivanje i

odgovarajuia jedinica op5tinske administracije koje pruZaju podrSku komisiji.

elan 4
Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzornom organu. u skladu sa dlanom 81.

Zakona br.03/L-040 za lokalnu samoupravu, kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na stranici
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03/L-040 sayrh Yerel Oz Y0netim Kanunun 12. maddesi, l. ve 2. fikrasr d). Harfi
(28/2008 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi), 06/L-092 sayrh Belediye Cayrimenkul
Miilkiyetin Deligtirilmesi ve Kullanrma Verilmesi Kanunun l T.maddesi, l9.maddesi, I . ve 2.frkrasr,
2.l.noktasr. Belediye miilkiyetindeki binalann-diikkAnlann kullanrma verilmesi-kiralanmasr igin kamu
Belediye Gayrimenkul Miilkiyetin De[iqtirilmesi ve Kullanrma Verilmesi Stireglerin Belirlenmesi ile
ilgili 09/2020 sayrlr Ydnetmelilin (QRK) lT.maddesi ve l9.maddesi ve 15.10.2008 tarih ve 0l/01l-
5643 sayrh Prizren Belediye Ttizi.igiln 27. Maddesi, l. Frkrasr gere[ince Baqkanrn 6nerisi
gdriiqiildtikten sonra Prizren Beledilc Meclisi 28 Mart 2024 tarihinde diizenledili toplantrda agalrda
yer alanlarr onayladr:

BELEDiYE MULKiYETiNDEKi BiNALARIN-DUKKANLARIN KULLAI\IIMA
\TRiLMESi-KiRLr-,l,Nnre,sr iqir xonisvoNUN oLU$TURULMASTNA AiT

KARAR

l\Iadde I

Mtizayede-ihale kapandrktan sonra tekliflerin ekonomi deferlendirilmesini yapma iizere
aqaprdaki oluqumda beq (5) iiyelik Delerlendirme Komisyonu kuruluyor:

Belediye Meclisin, belediye mtilkiyetini kullanrma vermek igin ihalenin ilan edilmesi igin her
bir 0n Kararr igin defierlendirrne komisyonu oluqturulur.

Madde 2

Komisyonun yetkileri, Belediye Gayrimenkul Miilkiyetin Depigtirilmesi ve Kullanrma
Verilmesi S0reglerin Belirlenmesi ile ilgili 0912020 sayfi Ydnetmelilin (QRK) ve Belediye
Gayrimenkul Miilkiyetin De!iqtirilmesi ve Kullanrma Verilmesi Kanunun yukarrda belirtilen
maddelerin hiikiimleri gere!ince dngdrtilen yetkiler olacaktrr.

Iladde J

iqbu Karann uygulanmasr ile: Belediye Baqkanr, Delerlendirme Komisyonu ve iqbu
komisyonu destek sunacak olan Belediye Y0netiminin iligkin birimleri ilgilenecektir.

I

I
I

I
I

l.l. Shukrije Berisha, Belediye Meclisi iiyesi,
1.2. Ilir Cashi, Belediye Meclisi iiyesi,
1.3. Sencar Karamugo. icradan iiye
1.4. Ramize Sinanaj, icradan tiye ce

1.5. Afrim Rada. STK sekttirilnden.



Madde .l

igbu karar 03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak
denetleme yetkilisine iletildikten sonra yi.iriirllige girer ve Belediyenin web sayfasrnda resmi dillerde
ilan edilecektir.
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Vendim Nr. 001/0 I I -43 I 86. pEr fbrrnirnin e Kornisionit Vleresues per dhdnie n€ shfrytdzim

- qera te objekteve-lokaleve prone kornunale. i miratuar nga Kuvendi i Komunes sd Prizrenit me
date 28 mars 2024. dhe ddrguar ne MAPL me 29 mars 2024, dei mE datdn 07 maj 2024, nuk kemi
pranuar konfirmim nEse vendimi eshte nd pajtim me leglislacionin nd fuqi osejo.

Andaj, duke u bazuar nd dispozitat e Ligjit nr. 03/L-040, pdr Vet€qeverisje Lokale,
fuegullores (QRK) nr.10/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe
fuegullores (QRK) Nr. 06/2021 pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores (QRK) l0/2019 per
shqyrtimin administrativ t0 akteve te komunave, pdr shkak te nevoj€s pdr zbatimin e vendimit dhe
pas kalimit te afateve ligiore p0r shqyrtimin e ligjshmerise nga ana e Ministris6 pdrglegj€se, behet
publikimi i Vendimit Nr. 001/011-43186, pdr formimin e Komisionit Vlerdsues pdr dhdnie nd
shfrl.tdzim - qera tg objekteve-lokaleve prone komunale,, i miratuar nga Kuvendi i KomunEs me
datd 28 mars 2024.

Datit: 08.05.202.1
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